
  

  

o
 

Tr, Alberto Bdrsdilla Bodero 

Nof 2 ara yacin 
Notezio Cuarto de GuEyag)s... 

  

ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA GES-TION S.A..- | 

  

CUANTIA: INDETERMINADA.- 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, a los veintidós días del mes de Noviembre del 

año dos mil trece, ante mí, doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, 

NOTARIO PUBLICO CUARTO de este CANTON, comparecen, la 

señorita MARÍA DEL PILAR AROSEMENA ROBLES, en su- calidad de 

- GERENTE GENERAL de la compañía y como tal su representante legal, de 

conformidad a lo dispuesto en el artículo trescientos setenta y cinco de la Ley de 

Compañías, debidamente autorizada por el Acta de Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de fecha trece de noviembre del dos mil e El 

misma que se acompaña como documento habilitante.- Los comparecientes 

son mayores de edad, ecuatorianos, domiciliados en esta ciudad, . 

capaces para obligarse y contratar, + a quienes de conocer 

personalmente doy fe, en razón de haberme exhibido sus respectivos 

documentos de identificación personal.- Bien instruidos en el objeto 

y resultados de esta escritura pública, a la que procede con amplia y 

entera libertad, para su otorgamiento me presentan la minuta del 

tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo, sírvase incorporar una de REACTIVACION de una sociedad anónima, 

denominada Compañía GES-TION S.A., al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA; ANTECEDENTES.- Con resolución número cinco mil doscientos 

veintisiete de fecha diez de septiembre del año dos mil doce, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el dieciocho de enero del dos mil trece, 

“la Intendencia de Compañías de Guayaquil, procedió a liquidar la compañía 

GES-TION S.A., por causal de no haber cumplido con ciertas obligaciones 

   
  

  



legales. Por esta razón, la totalidad de accionistas de la compañía GES-TION 

S.A,, con fecha noviembre trece del año dos mil trece, una vez que se ha 

cumplido con todas las obligaciones inherentes a la Intendencia de Compañías 

reunidos en Junta General Universal extraordinaria de accionistas, * de 

- conformidad a lo establecido en el artículo trescientos setenta y cuatro de la Ley 

de Compañías, acuerdan REACTIVAR. la compañía GES-TION . S.A... 

| SEGUNDA: COMPARECIENTES.- Comparece al otorgamiento de la presente 

escritura pública la señorita MARÍA DEL PILAR AROSEMENA ROBLES, en 

su calidad de GERENTE GENERAL de la compañía y como tal su representante 

“legal, de conformidad a lo dispuesto en el artículo trescientos setenta y cinco de - 

la Ley de Compañías, debidamente autorizada por Acta de Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, quienes por decisión” mayoritaria y | 

“unánime de los mismos, deciden gestionar la REACTIVACION de la compañía 

GES-TION S.A. Para el efecto se acompaña certificación del acta de Junta 

General de accionistas de la compañía GES-TION S.A. y nombramiento como 

documentos habilitantes. TERCERA: 'DECLARACION.- La representante legal 

tiene a bien declarar, bajo juramento, que la empresa que representa, esto es, 

GES-TION S.A., NO ES CONTRATISTA DE OBRA PUBLICA PARA CON 

EL ESTADO O ALGUNA DE SUS INSTITUCIONES, Firma) Abogado 

Donald Eduardo Campaña Moncayo, Registro número cuatro 

mil setecientos treinta y siete del _ Colegio de Abogados del 

Guayas.- Hasta aquí la minuta..- En consecuencia la compareciente se 

ratifica en el contenido de la minuta inserta, la misma que se eleva a 

escritura pública, para que surta sus correspondientes efectos legales.- 

 Leída que fue, esta escritura pública, íntegramente por mí, el Notario, 

     
    

en alta voz ala otorgante, ésta la aprueba, se ratifica y firr 
( 

unidad de acto, conmigo el Notario, de todo lo cual DOY FE 

en 

? 

 



  

  

    

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
UNIVERSAL DE LA COMPAÑÍA GES-TION S.A. 
EN LIQUIDACION CELEBRADA EL TRECE DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE. 

  

En la ciudad de Guayaquil, a los trece días del mes de noviembre del año dos 

mil trece, en el local de la compañía ubicado en el inmueble de las calles Panamá 321 y 

Tomás Martínez, segundo piso, oficina 28, se reúnen los accionistas de la compañía GES- 

TION S.A. ”en liquidación”, sin los requisitos de previa convocatoria, una vez que están 

presentes los accionistas que representan laitotalidad del capital pagado de la compañía, 

bajo la presidencia de la señora Carmen Robles de Arosemena, actúa en calidad de 

“secretario ad-hoc nombrado por los asistentes, el señor Juan Gerardo Santana Bonilla, por 

lo que aceptan en constituirse en Junta General extraordinaria universal de accionistas ya 

su vez están de acuerdo con los puntos a tratarse que son los siguientes: 

1.- Reactivación de la compañía GES-TION SA. ; 

2.- Conocimiento de los informes y Balances de la compañía correspondientes a los años 

2010, 2011, 2012 y 2013 con sus estados de pérdidas y ganancias y sus anexos, así como 

los informe suscritos por la Gerente General ¡y por el Comisario de la compañía. 

3.- Aprobación por parte de la Junta General extraordinaria de accionistas, de los. 

Balances e Informes de Pérdidas y Ganancias de los años 2010, 2011, 2012 y 2013 y de los| * 

informes del Gerente General y Comisario de la Compañía. 

4.- Autorización que se debe dar a la Gerente General, representante legal de GES-TION 

S.A. para que lleve adelante el trámite en:la Intendencia de Compañías en Guayaquil, 

hasta la total reactivación de la misma, e inscripción en el Registro Mercantil del cantón. 

En este estado, la Presidenta de la Junta General señora Carmen Robles de Arosemena, 

dispone que el secretario de la compañía señor Juan Santana Bonilla, elabore la lista de 

asistentes, la. misma que fue la siguiente: 

Señora Carmen Robles de Arosemena, a nombre y en representación de la Compañía 

Inmobiliaria EL CARMEN C.LTDA, propietaria de 795 acciones ordinarias y nominativas de 

Un dólar estadounidense, cada una de ellas; y,   
 



  

  

ta
 

  

Señorita María del Pilar Arosemena Robles; propietaria -de 

  

nominativa de un dólar estadounidense cada uño. - 

Todo lo cual nos da un gran total de ochocientas acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar estadounidense cada una de ellas, por lo que se encuentra reunido todo el capital 

social de la compañía. 

k 

o. Comparece igualmente a esta Junta por haber sido expresamente convocada la Comisario 

de la compañía, Ing. Lilia Torres v. 

Establecido el quórum reglamentario, la Presidencia declara legalmente instalada la: Junta 

General extraordinaria de accionistas de la compañía GES-TION. S.A .”en liquidación”, 

disponiendo se pase a considerar los puntos expuestos en el Orden del día, para el efecto 

“la señora Presidenta expresa: 

En cuanto al primer punto: Que es necesario de conformidada lo dispuesto en el art. 

374 de la Ley de Compañías, Reactivar la compañía GES-TION S.A.- una vez que han 

desaparecido las causales para que se haya decidido su liquidación, conforme así consta 

“en la documentación que se ha presentado en la Intendencia de Compañías. en Guayaquil 

y se gestione la REACTIVACION de la compañía. - 

En cuanto al segundo: Que la compañía no ha tenido ningún movimiento económico en 

los años anteriores y presente año y así se traduce en los Balances y estados de pérdidas y 

“ganancias de los años 2010, 2011, 2012 y 2013; los mismos que ya han sido conocidos por 

los presentes, a su vez la Comisaria de la compañía, ha emitido su respectivo informe que 

ya es de conocimiento de todos quienes conformamos la presente Junta de Accionistas. 

Al tercer punto: Aprobación por parte de fa Junta General extraordinaria de Accionistas 

los Balances e Informes de pérdidas y ganancias de los años 2010, 2011, 2012 y 2013 y los 

informes de Gerente General y Comisario de la Compañía. 

Por último, en el cuarto punto: AUTORIZAR a la Gerente General, para que en su 

calidad de representante legal de la compañía GES-TION S.A. * * en liquidación”, inicie la 

acción legal hasta obtener la reactivación de la compañía GES-TION S. A., yS su. inscripción 

en el Registro Mercantil del cantón. 

  

 



     Una vez enterado de la exposición hecha por la señora Carmen Robles de e 

Presidenta de la Junta General y de la lectura del orden del día, los accionistas Pres 

reunidos en Junta General de los mismos, después de deliberaciones, por unanimidad: 

RESUELVEN : 

Punto Uno: Aprobar la REACTIVACION de la compañía GES-TION S.A.; 

Punto Dos: Conocidos que han sido los Balances y estados de pérdidas y. ganancias 

correspondientes a los años 2010, 2011, 2012 y 2013, así como el informe de la 

Comisario de la Compañía y Gerente General, se los aprueba en su totalidad, sin 

- restricción, autorizando su presentación en las oficinas del SRI y Superintendencia de 

Compañías. 

Punto tres: Que este punto del Orden del Día, ya está resuelto en el punto dos, por 

“economía procesal se lo invoca y aprueba. 

Punto Cuarto: Autorizar plenamente a la Gerente General, para que en su calidad de 

representante legal de GES-TION S.A. gestione, obtenga y comparezca a la celebración de 

la escritura pública de-reactivación de la compañía y su posterior inscripción en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil. 

No habiendo otro asunto que tratar, se concede un receso para la redacción de la 

presente Acta de Junta General extraordinaria de la compañía GES-TION S.A. “en 

liquidación” la cual luego de ser leída es aprobada por unanimidad de los concurrentes, 

con lo cual se da por “concluida la presente Junta General extraordinaria universal de 

accionistas y en señal de aceptación, proceden a firmarla en unidad de acto con la señora 

Presidenta, Comisaria y suscrito secretario que'certifica. 

y 

Sra. Carmen Robles de Arosemena Srta María del Pilar Arosemena Robles 

        
SECRETARI g   

  



o IA EI ARCO GAR O A 

    

1] REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
..le hace bien al país SOCIEDADES - 

  

  

NUMERO RUC: 0992271507004, 
RAZON SOCIAL: . SES-TION S.A. 
NOMBRE COMERCIAL: | 
CLASE CONTRIBUYENTE: '.- OTROS j 
REPRESENTANTELEGAL: - . AROSEMENA ROBLES. MARIA DEL PILAR” 
CONTADOR: o JORDAN. FLORES ADELA DÉ JESUS 

FEG. INICIO ACTMIDADES: 24/10/2002 e ÉEC. CONSTITUCION: 

FEC. INSCRIPCION: 14/11/2002 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

  

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

AGTIVIDADES DE CONSTRUCCIONES EN GENERAL 

DOMICILIO TRIBUTARIO; o e, 
Provincia: GUAYAS Cantón: UA VAQUIL Parrisqule: ROSGA Gall: PAÑAMA Nara: 321. ora cadon TOMAS. MARTINEZ 

Edificio: PERRONE-GALARZA Piso: 2.Oflélna: 28 Referencia ubicación: FRENTE A SERVIENTREGA Telafono Domicilio: 
942300604 Galular. 0999750272 Y elefono Domicilo; 042308604 Emalt: gostongayihoo.s Com * 

domicilio ESPECIAL: - 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: a o L . 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS. DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA, . 7 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO a 

* DECLARAGIÓNE MPUESTO 'ALA RENTA, SOCIEDADES. - 

pones EN EN LA FUENTE 
   

    

    
- FDE ESTABLECE 

JURISDICCIÓN: 
     -dard0t a CI TS 

e CERRADOS: . 0 

 



  

    

  

  

  

FEG. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: * 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIONES EN GENERAL E 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: | 

  
Provincia: GUAYAS. Cañón: SUAYAQUIL Parroquia: RÓCA Calle: PANAMA Nimord 32 Intaronación: TOMAS MARTINEZ 

Refer encla: FRENTE A SERVIENTREGÁ Edificio: ÉERRONE GALARZÁ Plso: 2 Oficina: 28 Telefono Domicillo: 042309604 Celular: 
- 0099750272 Telefono Domicila: 042300604: Email ll: pestioneayahos com : 

    

  

  

REGISTRO UNICÓ DE CONTRÍBUYENTES: o 

AU SOCIEDADES | e 
"lehace RARO RUC: 0992271507004, 7 2 

RAZON SOCIAL: _SESTION S.A: OS : 

ESTÁBLECÍMENTOS REGISTRADOS:” | O O 
Nos” ESTARCECENTO 7% ES - ESTADO, BETO - MATRIZ - - — ECOS Ei 230/2007 

NOMBRE COMERCIAL: o oo o O EEES 

2 ps



  

  

Fagilia 1 Ue 1 

  

, x : 

Z Ñ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

+apedieile: 0042 : Usuario: edisonbt; 

Name GES-TION La, 

DADOS PELOS SOCIOS ACCIONISTAS . . 

    

    
        

    

  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA «AÑ, 
AT 

ENT 
      

1 3902995087 AROSEMENA ROBLES MARÍA DELPRLAR ——. ECUADOR 7 NACIONAL 

2 GGg00sTr7a001 > INMOBILIARIA El. CARMEN CIA LTDA | , ECUADOR NACIONAL — 7958h 

ES 

CAPITAL ACTUALIZADO ALA FECHA — 21/01/2013 11:57.08 

  

5 Eauson Becena Herrera 
Detegado del Secretano General 

FECHA DE EMISIÓN OrnO2013 2424 14 

3% deja constancia que, la prasemne nomina de accionistas olorgada por el Regisico de Sociedades de la Superintendencia de Compañias, se electúa 
tenmendo en cuenta lo prescrito es las arucuios 18 y 21 de la Ley de Compañias. que na extingue ai genera derechos fespacto de la fitutandad de las 
accrones ya que, en el An. 187, en concordancia con tos artículos 188 y 189 cel mismo cuerpo legal, "se considerara como dueño de las acciones a 
quien aparezca como tal en el fbro de Acciones y Accionistas”. De lo expresado se infare que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes 
vegaies de las compañias anónimas con el acto de cegistro en los fibros. antedichos formalizar las transferencias de acciones de las mismas 

En tal virtud esta insilución de contro: societlano ne asume respecto de ía veracitad y legalidad de las transferencias de acciones de las compañías. 
responsadífidad elguna y deja a sao las variaciones que sabre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro. pues acorde con lo prescrilo en 
21 Art. 250 de la Ley de Compañias. ordinal 3”. los administradores de las compañias son solidañamente responsables para con fa compañia y 
terceros: "De la existencia y exactitua de los líbros de la compañia”. Exactitud que pueda ser verificada por ta Superintendencia de Compañías. en 
armenia con lo dispuesto enel Art 440 de la Ley en materia, 

ADN ERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO como SUPRESIONES, AÑADIDURAS. 
ABREVIATURAS, BORRONES G TESTADURAS ETC. LO INVALIDAN 

ero 

a 
o 2 

pst cnaro . 

 



  

  
    PANAMA Hi 321 Y TOMAS MARTINEZZ, 

2do. PSIO — OFICINA 28 f 

TELEFONO: 2309604 —0999 790 31 i 

E.MAIL: gestión yahoo.com | 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL, Abril 15 del 2013 

Señores 

GES-TION S.A, 

Ciudad. 

Cumpliendo: con la obligación legal correspondiente pongo en consideración de Uds. El informe 

anual correspondiente al ejercicio fiscal el 2010. 

Podemos apreciar que la situación de la empresa se mantiene estable en relación con el 

movimiento económico del año anterior sin tener ninguna diferencia de anotar 

Atentamente 

looser ( 

María del Pilar Arosemena 
Gerente General 

   



  

  

  

GES - TION S.A. 
PANAMA $ 321 Y TOMAS MARTINEZ [IO 

2do. PSIO — OFICINA 28 
TELEFONO: 2309604 — 0999 790 313 

E.MAIL: gestiónf*+yahoo.com 

GUAYAQUIL * 

  

GUAYAQUIL, Abril 15 del 2013 

Señores 

GES-TION S.A. 

Cludad. 

Cumpliendo*con la obligación legal correspondlente pongo en consideración de Uds. El informe 

anual correspondiente al ejercicio fiscal el 2011. 

Podemos apreciar que la situación de la empresa se mantiene estable en relación con el 

movimiento económico del año anterior sin tener ninguna diferencia de anotar 

Atentamente 

| Speer 2 
del Pilar Arosemena . 

Gerente General 

  

    
   

OT a Sy 
¿CANA DÉCIMA SEX Y 

f ANTÓN: GUAYAQUIL A 
Vea E 0 PEGO 

E = e p EcURDo 

      
  

      



  

GES - TION S.A. 
PANAMA + 321 Y TOMAS MARTINEZ ¿SR 

2do. PSIO — OFICINA 28 AO Poo HN, 

TELEFONO; 2309604 — 0999 790 313 Í LS PR 
E.MAIL: gestión yahoo.com á Py a 

    

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL, Abril 15 del 2013 

Señores 

GES-TION S.A, 

Ciudad. 

Cumpliendo*con la obligación legal correspondiente pongo en consideración de Uds. El informe 

anual correspondiente al ejercicio fiscal el 2012. 

Podemos apreciar que la situación de la empresa se mantlene estable en relación con el . 

movimiento económico del año anterior sin tener ninguna diferencia de anotar 

Atentamente 

lorena ( 

María del Pilar Arosemena 

Gerente General 

  

    > cu 
:) ADO     
 



  

  

  

GES - TION S.A. 
PANAMA $ 321 Y TOMAS MARTINEZ 

2do, PSIO — OFICINA 28 

TELEFONO; 2309604 — 0999 790 313 

E.MAIL: gestiónO yahoo.com 

GUAYAQUIL 

  

GUAYAQUIL, Abril 15 del 2014 

Señores 

GES-TION S.A, 

Ciudad. 

Cumpllendo.con la obligación legal correspondiente pongo en consideración de Uds. El Informe 

anual correspondiente al ejercicio fiscal el 2013, 

Podemos apreciar que la situación de la empresa se mantiene estable en relación con el 

movimiento económico del año anterior sin tener ninguna diferencia de anotar 

Atentamente , - 

Be Quema 7? 
María del Pllar Arosemena 
Gerente General 

     



  
: CH 

Guayaquil, 22 de Agosto del ¿Z. Co12) 

. MARIA DEL PILAR AROSEMENA ROBLES 

gro 
ao A 

a 0 
ae ao 

. go >. 

Pe Ae 
pio pur , 

4 e pot 

GES-TION S.A. 

| Y 
NA 

SRTA. 

CIUDAD. 

De mis consideraciones : 

  

Cúmpleme informarle que la Junta General Universal de 

Accionistas de la Compañía GES-TION S.A. , en su 

sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de 

elegirla a Ud. GERENTE GENERAL de la misma por el 

plazo de 5 años . 

De acuerdo al ARTICULO DECIMO TERCERO , en el ejercicio 
de su cargo a usted le corresponderá la representación 
legal, judicial y extrajudicial de la Compañía de 

manera. individual. 

El Estatuto social de la Compañía consta en la 
Escritura Pública otorgada ante la Notaria Vigésima 

Primera ' - del cantón Guayaquil , Dr. Marcos Diaz 
Casquete , el 20.de Septiembre del 2.002 , la misma que 
se inscribió en el Registro Mercantil de Guayaquil el 
23 de Octubre del 2.002. 

Muy. atentamente, 

SS aa 
Ab. Patricia María Leonor Becerra Illingworth . 

| Secretaria Ad-Hoc de la Junta. 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA GES- 
TION S.A. para el que he sido elegida en Guayaquil el 
22 de Agosto del 2. 012. l 

AR A des EbLE) 2 

SRTA. MARIA DEL PILAR AROSEMENA ROBLES 
C.I. No. 0902995067 

   
   

  
Ada ALU, B! 

GS ==



  

. 

S.A. id poe de Ñ 

ORDEN; 47023 

di DUO 
8 7E 

mn '    

a Mercadil 14 
      

    

   

     

  

 



  

” 

    

o CICDADENTE 
SROSEMEND ROBLES PARTS y 

YI RONDA 
   
   

  

143 5) 

A
A
A
 

  

539 925 EFCCIONEL SE 

025 - 0035 0902995087 
RÚLEROOE CERVÍFICADO i CÉDINLA 

AROSEMENA ROBLES MARIA DEL PILAR 

GUAYAS : 
PROVIBCIA CIRCUMECRIPCIÓN 4 

GUAYAQUIL XIRENA! 

  

  

           
      

    

  
  

 



  

” A 

s A r REPÚBLICA DEL ECUADOR, 
$ ERECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACIÓN Y TEDULACIÓN 

APELLIDOS Y NOMBRES 
ROBLES UZCATEGUI «. 

CARMEN AMALIA 
LUGAR DE NACIMIENTO 

GUAYAS . 
o GUAYAQUIL 

A er CARBO / ó ERCION 

"7 FECHADENACIMIENTO 1936-03-09 
ee. MHACIONALIDAD ECUATORIANA 

: sexo E 

     ra 

  

  

DADANÍA —. to, 090204430-4 

   

ESTADO CIYIL. CASADO 

AROSEMENA GALLARDO . 
ARCADIO ENRIQUE FIRMA DEL CEDILADO 

  

INSTRUCCIÓN 
SECUNDARIA 
APELLIDOS Y HOMBRES DEL PADRE 

ROBLES CHAMBERS SIMON 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA HADRE 
UZCATEGUI CHIRIBOGA MARIA MAGDALENA 
LUGAR Y FECHA DE EXFEDICIÓN 

    
GUAYAQUIL 
2007-01-23 
FECHA DE EXPIRACIÓN z 
2019-01-23 > _ FIRMA DEL DIRECTOR FinMilbeL 
CORP REG. CIVIL DE GUAYAQUIL GENERAL. . SECCIONAL 

1DECUOPO2044 304 <<<<<<<<<c< << 

360304F190123ECU<<<<<<<c<<e <<< 

ROBLES<UZCATEGUI<<CARMENSAMALI 

  
 



    

  

  
  

  
INMOBILIARIA EL CARMEN CIA. LTDA. 

Guayaquil, 18 de Septiembre del 2013 

Señora 
Carmen Robles Uzcátegui de Arosemena 

Ciudad. 

De mis consideraciones: 

Cúmplele comunicarle a Ud. que en la sesión de la Junta General Univé[$2 
Compañía INMOBILIARIA EL CARMEN CIA. LTDA., celebrada el día Q 
acierto de reelegirla como PRESIDENTE de la Compañía por el plazo de treSB2    
De conformidad con lo dispuesto en el ARTICULO DECIMO SEXTO del Estatuto Social a usted 
corresponderá representar legalmente a la Compañía. Individualmente,con su sola firma, 
judicial y extrajudicialmente, en todo negocio o contrato mercantil o civil permitido por las leyes 

y por los presentes estatutos, ./ 

Las disposiciones estatutarias: constan en. la Escritura de Constitución de la Compañía 
autorizada por el Notarío Segundo Suplente de este Cantón, Dr. Ovidio Correa Bustamante, el 

4 de Septiembre de 1.968, la misma que fue aprobada por el Juez Primero del Guayas e 

inscrita en el registro Mercantil de GyéYaquil el 16de Octubre de 1.968. Por escritura pública 
autorizada por el Notario de este cartón, Dr. Jorge Pino Vernaza, el 1 de Diciembre del 2.000 e 
inscrita en el Registro Mercantil dg Guayaquil el 3 de mayo del 2.001, la Compañía cambió el 
valor de las pafticipaciones, aumentó su capital y reformó sus estatutos. 

    

       

  

   

   

Muy Afentámente, 

Acepto el nombramiento d 
LTDA., en Guayaquil el 16 

- CARMEN ROBLES UZCATEGUI DE E AROSEMENA 
C.l. + 0902044304 

         

  

0) : 

ae, 0 

BS : 
Me po o E » . e co% TARÍA ADE ÉCIMA SEX SL ] 

ye y Un AQUIL Sep | 

     a ni eu



  

    

  

Ca j Registro Mercantil de: Guayaquil 

NUMERO DE REPERTÓRIO:: 42. $01 

FECHA DE REPERTORIO: 17/sep/2013- 
HORA DE a 11; 19 

  

   

   

  

Cantón Guayaquil 6 ha inscrito lo siguiente 
l NN A 

1.- Con fécha diécisieté de Septiembre del dos: mil. trote queda inscrito-el - 
o presente Nombramieñto de: Presidente; de la- Compañía. INMOBILIARIA a 

: EL CARMEN..CIA. ¡LTDA.; -a- favor: de GARMEN “ROBLES ++: 
—“UZCATEGUI DE: AROSEMENA, de sojas. 131, 840: a BL 842, Registro 
Mercaritil número: 18. 071. 

  

    ) CANTÓN GUAYAQUIL 
DELEGADA...    

   

      

  

        Í E ! .. , 

A 43 

dl peris Y stent 
   

usiva, responsabilidad dela oel z La responsabigád, sob: el dde Tos ala Pbislados, es; 4% 

DA. 4 de le Ley del Sistema ys . - "declarante cuandó/estaó; proce > toda EE ia ajo pfenor. de: lo establétid 
Nacional de Registró o 15 A SN / , A AIN lo ¿ 0 

        

1 
! 

      

0625938 
Món TUÍA, de 

 



  
HSTRUCIOR PROCERU. 

2 ZUTERIDR DD. COMTAERUIATDNA 
2 APELOL Y IAPROEL TAR 

FIRAER DATO 
APELLIDOS, WNNIOMES LA, A MAME 
WETOMES MORAN 

UIEAR Y FUOPA IX EPA 

GUA YAQUA 
ABDOTZR . 

PECIIA DE ESPIRAL . 

ur z e 

  

    

  

  

ANGIE SES 

  

  

A
E
 

Pi
 

ul E Es) 
A
A
C
 

    
E REPUBLICA TEL 

“EOMSEIO HACION 

BZ ss: 
Dd 

    

    

932 - 0073 . ASpEs3D17 

E GRRES VICTORES LILIA GReY 

    

 



  

      

  
  

EXNZota SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

i 

j 

EXPEDIENTE: 109921 Malo 
NOMBRE: — GES-TIONS.A. : - 
AÑO: 2013 

EMPLEADOS: 

DIRECT IVOS A PrInis RATIVOS pRoDuCa ón NE OTROS DIGILADOR DIGITACIÓN ESTADO N FORMULARIO 

2 0992271507001 o 09. ADO SC.NIIF.108941.2013.1 

BALANCE: 

CUENTA NOMBRE. VALgRr 

1 ACTIVO 800,00 

101 . ACTIVO CORRIENTE . 800,00 

10101 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO : 800,00 

10102 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 

"1010205 DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 0,00 

10103 INVENTARIOS 0,00 

10104 SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 0,00 

10105 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 0,00 

102 ACTIVO NO CORRIENTE 0,00 

10201 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO - 0,00 

- 1020114 ACTIVOS DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN 0,00 : 

10202 PROPIEDADES DE INVERSIÓN. 0,00 

10203 ACTIVOS BIOLOGICOS | 0,00 

.10204 ACTIVO INTANGIBLE 0,00 

10206 ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES o 0,00 

10207 OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES : 0,00 

2 PASIVO . 0% 0,00 

201 PASIVO CORRIENTE o 0,00 
20103 - CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 0,00 

20104 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 0,00 

20105 PROVISIONES 0,00 

20107 OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 0,00 

20112 PORCIÓN CORRIENTE DE PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 0,00 

202 PASIVO NO CORRIENTE 0,00 

20202 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 0,00 

20203 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 0,00 

20204 CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS Q,00 

20207 PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS : 0,90 

20209 PASIVO DIFERIDO : _ 0,00 

3 ATRIMONIO NETO 

https:/Mwaw.supercias.gov. ivado/exranetcg!/cllentes/cl_exranet_companla.exe/balances_detalle_new?id_estad? 

  
          

   
apio A 

a POB SEE ECUADOR 
e O a aha 

y SS E    



  

  

  

  

errzo14  * , , SUPERINTENDENCIA DE:¡COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

  

301 A CAPITAL 800,00 

30101 - CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO ] On E | 800,00 

304 RESERVAS : 0,00 
305 OTROS RESULTADOS INTEGRALES A 0,00 

306 RESULTADOS ACUMULADOS | 0,00 

307 RESULTADOS DEL EJERCICIO Lo 0,00 

41 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS . 0,00 

4106 INTERESES 0,00 

42 GANANCIA BRUTA -> SUBTOTAL A (41 - 51) : : 0,00 

43 OTROS INGRESOS 0,00 
51 COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 0,00 

5101 MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 0,00 

5102 (+) MANO DE OBRA DIRECTA 0,00 

5103 (+) MANO DE OBRA INDIRECTA . 0,00 

5104 (+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 0,00 

52 GASTOS 0,00 

5201 GASTOS , - 0,00 

520121 - DEPRECIACIONES | o 0,00 
520122 ".AMORTIZACIONES : 0,00 

520123 GASTO DETERIORO 0,00 

820124 GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE. UTILIZACIÓN EN EL PROCESO DE 0.00 
PRODUCCIÓN : 

5202 GASTOS 0,00 

520221 DEPRECIACIONES 0,00 

520222 -— AMORTIZACIONES 0,00 

520223 GASTO DETERIORO . - 0,00 

520224 GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE; UTILIZACIÓN EN EL PROCESO DE - 000 
- . PRODUCCIÓN —. * 

5203 "GASTOS FINANCIEROS o 0,00 
5204 OTROS GASTOS | 0,00 
60 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 0,00 

DE OPERACIONES CONTINUADAS -> SUBTOTAL B (A + 43 - 52) 

62 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS -> SUBTOTAL C (B - 61) 0,00 

GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO 

  
   

  

      

    

    

64 DIFERIDO -> SUBTOTAL D (C - 63) 0,00 
73 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA . 0.00 

DE OPERACIONES DISCONTINUADAS -> SUBTOTAL E (71 -72) , 
75 . GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS — 0.00 

> SUBTOTAL F (E - 74) l , 

77 : GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS —-> SUBTOTAL G (F - 76) 0,00 

79 GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO -> SUBTOTAL H (D + G) - 0,00 

81 COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL — 0,00 

82 RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO -> SUBTOTAL 1 (H + 81) 0,00 

90 GANANCIA POR ACCIÓN (SOLO EMPRESAS QUE COTIZAN EN BOLSA) 0,00 

2001 : GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA 0,00 

9002 "GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA o 0,00 

95 INCREMENTO NETO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 800,00 
EFECTIVO, ANTES DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO : 

9501 FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 800,00 
OPERACIÓN == : 

950101 CLASES DE COBROS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

as010101 COBROS PROCEDENTES DE LAS VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERAÓ DOTARÍA DÉCIMAS    

   

      

E 

| 

DEL CANT ÓN GUN



  

  

218/2014 

950102. 

9502 

9503 

9504 

9505 

9507 

96 

97 

98 

9801 

9820 

u 

SUPERINTENDENCIA DE.COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

CLASES DE PAGOS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

  

FLUJOS DE EFECTIVOS PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE. 
INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE. 
FINANCIACIÓN Prot 
EFECTOS DE LA VARIACIÓN EN LA TASA DE: CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y: 

  

* EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO * 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO o o. 

" GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 

AJUSTE POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO 

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS 

(INCREMENTO) DISMINUCIÓN EN CUENTAS POR COBRAR CLIENTES 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 
OPERACIÓN 

  

FECHA DE EMISIÓN: 08/08/2014 12:58:17 PM : DOCUMENTO NO VÁLIDO PARÁ CERTIFICACIÓN. 

USUARIO: 0992271507001 

OPCIONES DE LA 
COMPAÑÍA 

0,00 

a 0,00 

“0,00 

“:0,00 

800,00 

800,00 

0,00 

0,00 

800,00 

800,00 

800,00 

  
  

  

Superintendencia de Compañías del Ecuador 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina). 

Quito: Calle Roca 660 y Amazonas. 
Usted está conectado al Servidor Web de Usuarlos Externos - 10.0.101.3 

  
   



Señores 

SUPERINTENCIA DE COMPAÑIAS 

Ciudad.- 

  

De mis consideraciones; 

En calidad de Comisario Compañía Gestlon S.A. y en cumplimiento a la función que se me asigna 

el Art. 279 de la -Ley de compañías cúmpleme:en informarles que he revisado los estados 

financieros de la Compañía al 31 de Diciembre del 2013 

Mi revisión Incluye pruebas de registros contablesi y examen de docurnentación sustentador a la 

empresa ha cumplido con todo de acuerdo a la Superintendencia de Compañías. En mi oplnión los 

estados Financieros presentan razonablemente la realidad financiera GESTION S.A y el 

correspondiente resultado de sus operaciones por el año terminado es sú fecha. 

Por lo expuesto someto a consideración la aprobación final del Balance General y el estado de 

resultado de GESTION SA. al 31 de Diciembre del 2013 

  

Reg. 0.6235 

Comisario   
  

   

   
     

NOTARÍA DÉCIMA SEX1e Sy 

DEL CAN ron Esa , 

      



  

wWWww.supercias. gov.ec / Servicios Personalizados / Su compañía on line / Opciones de da compañía / Detalle del Balan ; 

EXPEDIENTE: 109921 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

A
T
A
 

s 
“ 

y 

   

  

NOMBRE: GES-TION S.A. 

AÑO: 2012 

EMPLEADOS: 

peter VOS 10MP MsTR RATIVOS PRE Due ción 0 OTROS DIGITADOR PIACIÓN ESTADO 

2 4 0992271507001 e pro AA ó 

BALANCE: 
CUENTA NOMBRE 

1 ACTIVO 
2 " PASIVO 

3 PATRIMONIO NETO 
41 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 
42 GANANCIA BRUTA -> SUBTOTAL A (41 -51) 
43 OTROS INGRESOS 
51 COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 
52 GASTOS 
60 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA | 

DE OPERACIONES CONTINUADAS -> SUBTOTAL B (A + 43 - 52) 
62 " GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS -> SUBTOTAL € (B - 61) 
6s GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL IMPUESTO 

DIFERIDO > SUBTOTAL D (C - 63) 
73 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 

-DE OPERACIONES DISCONTINUADAS -> SUBTOTAL E (71 -72) 
75 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS —. 

> SUBTOTAL F (E -74) 
77 GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS -> SUBTOTAL G (F -76) 
79 GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO -> SUBTOTAL H (D + G) 
81 COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL . 
82 RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO -> SUBTOTAL 1 (H + 81) 
90 GANANCIA POR ACCIÓN (SOLO EMPRESAS QUE COTIZAN EN BOLSA) 

95 INCREMENTO NETO (DISMINUCIÓN) EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 
EFECTIVO, ANTÉS DEL EFECTO DE LOS CAMBIOS EN LA TASA DE CAMBIO 

98. GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES É IMPUESTO A LA RENTA 
97 AJUSTE POR PARTIDAS DISTINTAS AL EFECTIVO 

98. CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS 
101 ACTIVO CORRIENTE 
102 ACTIVO NO CORRIENTE 

201 PASIVO CORRIENTE 

202 PASIVO NO CORRIENTE 
301 CAPITAL 
304 RESERVAS 

NE FORMU[L 

SC.NIF.1099£1 

VALGR 

  

ARTO 

.2012.1 

800,00 

0,00 

800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

800,00 

0,00 

0,00 

800,00 

800,00 

   
   
   

    
    



  

    

  

e/eIZ014 . , SUPERINTENDENCIA DEICOMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

305.0“ OTROS RESULTADOS INTEGRALES 0,00 

306 RESULTADOS ACUMULADOS mm 0,00 

307 RESULTADOS DEL EJERCICIO o no Sa 0,00 

-4106 INTERESES l E 0,00 
5101 MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS : 0,00 
5102 (+) MANO DE OBRA DIRECTA : =. ¿0,00 

5103 (+) MANO DE OBRA INDIRECTA E A 0,00 

5104 (+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 0,00 

5201 GASTOS 0,00 
5202 GASTOS 0,00 
5203 GASTOS FINANCIEROS 0,00 

5204 OTROS GASTOS . 0,00 

9001 GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA : : 0,00 

9002 GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA 0,00 

9501 FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 800.00 
OPERACIÓN : 

9502 FLUJOS DE EFECTIVOS PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 0,00 
INVERSIÓN 

9503 FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 0.00 
FINANCIACIÓN , 

9504 EFECTOS DE LA VARIACIÓN EN LA TASA DE.CAMBIO SOBRE EL EFECTIVO Y 0.00 
EQUIVALENTES AL EFECTIVO , 

9505 INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 800,00 

9507 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO o - 800,00 

9810 INCREMENTO (DISMINUCIÓN) EN OTROS PASIVOS . 800,00 

9820 FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE 800.00 
OPERACIÓN : 

10101 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO : 800,00 

10102 - ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 

10103 INVENTARIOS 0,00 
10104 SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 0,00 

10105 ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES o 0,00 

10201 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 0,00 

10202 PROPIEDADES DE INVERSIÓN l 0,00 

10203 ACTIVOS 'BIOLOGICOS 0,00 

10204 * ACTIVO INTANGIBLE l 0,00 

10206 ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 0,00 

10207 OTROS. ACTIVOS NO CORRIENTES 0,00 

20103 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 0,00 

20104 OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 0,00 

20105 PROVISIONES l 0,00 

20107 OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 0,00 

20112 PORCIÓN CORRIENTE DE PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 0,00 

20202 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR'PAGAR 0,00 

20203 - OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 0,00 

20204 - CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 0,00 

20207 PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 0,00 

20209 PASIVO DIFERIDO 0,00. 

30101 CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO 

520121 DEPRECIACIONES 

520122 AMORTIZACIONES - 

https:/Aww.supercias.gqy.ecAweb/privado/exranet/cg!/clientes/cl_extranet_companta.exe/balances_detalle_new?id_estado fi   



  

  

  

8/8/2014 

526123 , 

520124 

520221 

"520222 

520223 

520224 

950101 

950102 

1010205 

1020114 

95010101 

! ! SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 
, GASTO DETERIORO Qe 

GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACIÓN EN EL PROCESO DE . 
PRODUCCIÓN — * ] 
DEPRECIACIONES 

AMORTIZACIONES 

GASTO DETERIORO 

GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACIÓN EN EL PROCESO DE A o 
PRODUCCIÓN o Cao 

CLASES DE COBROS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN IZ 

CLASES DE PAGOS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR CLIENTES NO RELACIONADOS 

. ACTIVOS DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN 

COBROS PROCEDENTES DE LAS VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

    

  

FECHA DE EMISIÓN: 08/08/2014 1:06:09 PM DOCUMENTO NO VÁLIDO PAR CERTIFICACIÓN. 

USUARIO: 0992271507001 

OPCIONES DE LA 
COMPAÑÍA 

0,00 

«NY. 0,00 

- 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

800,00 

0,00 

0,00 

0,00 

800,00 

  

  

Superintendencia de Compañías del Ecuador 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina). 

Quito: Calle Roca 66( y Amazonas. 
Usted está conectado al Servidor Web de Usuarios Externos - 10.0.101.3 

  
 



  

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

AÑANCIA ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES DISCONTINUADAS —> SUBTOTAL E (71 -72) 

5% TRABAJADORES 

ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> SUBTOTAL F (E - 74) 

ALA RENTA CAUSADO 

DE OPERACIONES DISCONTINUADAS -> SUBTOTAL G (F - 76) 

NETA DEL PERIODO > SUBTOTAL H(D+G) 

'ARJOS DE LA CONTROLADORA 

ATRIBUIBLE A LA NO CONTROLADORA (INFORMATIVO) 

DEL. OTRO RESULTADO INTEGRAL 

DE CAMBIO POR 

DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA 

POR DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

ACTUARIALES POR PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS 

DEL DETERIORO POR DETERIORO) DE UN ACTIVO REVALUADO 

DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE ASOCIADAS 

O SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO RESULTADO INTEGRAL 

(DETALLAR EN NOTAS) 

TADO INTEGRAL TOTAL DEL 

ARIOS DE LA CONFROLADORA 

NO CONTROLADORA (INFORMATIVO) 

(SOLO 

  

     
    

    

        
   

  

     

    

       

  

    
    
    
           
    

           
    
    
    
   

     
    => SUBTOTAL | (H+ 81) 

        

   
    
    

    

BOLSA), 

  

    

    

EN OPERACIONES CONTINUADAS 

EN DISCONTINUADAS     
  

EN OPERACIONES 

OPERACIONES 

900201     

  

   

  

    
   

A 

  

91 
           

   * EL REPRESENT, LEGAL DECLARA QUE LOS 
> 

LOS ESTADOS FINAÑGYEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO LAS 
'ANENESTOS ESTADOS 

INTERNACIONALES      

    

   

“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS zm 
CERTIFICO Que el presente balance ha sgó enviddo electrónicamente por el 

Responsabilidad firmada por éste cn ffinhas autógrafas Ea copla esfí el 

     

    
   virtud de una 

que 

Lega! 

del             

   

    
   

nuestros archivos-—" AT 
4 
Á 

Este documenta será valido sólo y temente con la certifi icación y ima del 

Superntendenci de Compañías autoñzado, para a efecto...“ 1 a 
a dal Salido 7 Br 

we 

    

     



  

DE 

DE EXPL 

DETERIORO 

DE 

AS EN 

AS EN 

ÓGICOS 

ÓGICOS 

INTANGIBLE 

AS PA Y 
DE EXPLORACION Y 

o ANGIBLE 
DETERIORO 
ANGIBLE 

INTANGIBLES 

OS Y HERRAMIENTAS 

A Y EQUIPO 

DE 
AY EQUIPO ” : 

ACUMULADA DE ACTIVOS DE 
Y EXPLOTACIÓN 

Y EXPLOTACIÓN 

DETERIORO ACUMULADO DE 

DE 
MANTENIDOS HASTA EL 

O 

10201401 

EN.CURSO 

ALACIONES 

LEBLES Y ENSERES 

Y EQUIPO 

AERONAVES, BARCAZAS Y SIMILARES 

DE COMPUT, 

DE TRANSPORTE 

PROPIEDADES. PLANTA Y EQUIPO 10201 

1020111 

102011 

10201 

Y EXPLOT, 10201 

Y EXPLOT. 102011401 

10201 

DE ACTIVOS DE 10201 

1020201 

1020301 

DE ACTIVOS 

DE LLAVE, 
SIMILARES 

ACION 

DE ACTIVO 

POR IMPUESTOS DIFERIDOS 

FINANCIEROS NO CORRIENTES 

1020601 

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

SUBSIDIARIAS 

ASOCIADAS 

NEGOCIOS CONJUNTOS 

INVERSIONES 

DE INVERSIONES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
CERTIFICO Que el presente bal   

FINANCIEROS NO CORRIENTES 

1 

1020701 

1 

1 

+ El REPRESENTANTE LEGAL DECLARA QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS, LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA 

1 

jance ha sido enviado electrónicamente por el Representante Legal en virtud de una Dedaración de 

PASIVOS NO CORRIENTES 

NETO. 

AL 

AL. SUSCRITO O ASIGNADO 

CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO, ACCIONES EN 

DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA 
CAPITALIZACI 

POR EMISION PRIMARIA DE ACCIONES 

LEGAL 

FACULTATIVA Y ESTATUTARIA 

RESULTADOS INTEGRALES 

PARA LA VENTA 

POR DE 
A Y EQUIPO 

POR DE 
ANGIBLES 

SUPERAMIT POR REVALUACION 

TADOS ACUMULADOS 

ACUMULADAS 

ACUMULADAS 

POR PRIMERA VEZ 
TADOS ACUMULADOS PROVENIENTES DE LA 

DE CAPIT, 

POR 

POR 

ADOS DEL 

NETA DEL 

NETA PERIODO 

3 ” al 

0% RECIS y 

  

Y 

A 

l AOV 2013 

20S DE 6 

fonos 

  

* 

a 
r
m
a
c
 

  
 



  

  
      

       

  

   - SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS    

    

507001 

  

.1089921.2012.1 

3 

TADO. DE SITUACIÓN FINANCIERA 

  

       LA JUNTA QUE LOS ESTADOS 
     

   

  

     
    

   CORRIENTE 

FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE 
EN RESULTADO 

      Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

ACTIVOS FINANCIEROS 

FIMANCIEROS A VALOR 
EN RESULTADOS 

FINANCIEROS 

       
   

  

    
       101020    

   
        

  

   

20 

2010301 

'AS Y DOCUMENTOS POR PAGAR         

    

    

    

    

    

LA 

  

    

      

HASTA EL EXTERIOR 

  

101      

  

   

  

AMIENTO 

) PROVISION POR DETERIORO 
CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

        

    

     

1 

  

   

    

    

   

    

2010401 

201 

OCALES 

EXTERIOR 

  

      

    

NO RELACIONADOS 1 . 

QUE GENERAN      101020501 
   

AS 
     

     QUE 
  

  

   

  

     

  

DE OBLIGACIONES EMITIDAS 

CORRIENTES 

TRIBUT, 

  

NTAS POR COB     

  

   

  

    

   

    

RELACIONADAS 
PORCCBRAR 7 

Ar AS o. 

CUENTAS 
   

  

         
        
   

ALA RENTA DEL 

IESS 

BENEFICIOS 

   

      

   

         
        
   

A EMPLEADOS 

POR PAGAR DEL 

ARIOS|. 

ARIOS 
   

   

  

   

  

    

    
     

   
1010301 

4 

PRIMA 9 
EN PROCESO 

MA 
      

      
    POR 

AS POR 

PASIVOS 

DE 

  

    

EL PROCESO DE 
= >, 

DIVERSAS - RELACIONADAS    
         e DE MATERIALES A 

CONSUMIDOS EN LA PRESTACIÓN DE       

    

PORLA 

    

      

  

Y 

  

DE 
EN ALMACÉN - DE 

          

    1 

101         

   

¡TERIALES O BIENES PARA     
   1010311 

        

   
AS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

  

INVENTARIOS 1 

    

    

  

    
    

OTRAS PÉRDIDAS EN EL INVENTARIO 

Y OTROS PAGOS ANTICIPADOS 

PAGADOS POR ANTICIPADO 

PAGADOS POR'ANTICIPADO 

A PROVEEDORES 

ANTICIPOS ENTREGADOS 

POR IMPUESTOS CORRIENTES 

TRIBUTARIO A DE LA EMPRESA 

EXTERIOR     
   CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 

     

  

    
   

OCALES 

EXTERIOR 

AS POR PAGAR DIVERSAS / RELACIONADAS 

2020301      

    

    

    

  

      
        
    

       
    

     

2020401    
    

  
EXTERIOR 

          

  

   

  

EMITIDAS 

DE CLIENTES 

POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 

PATRONAL 

1010501 

       

   

     A FAVOR DE LA EMPRESA ( 

    

      

  

DE IMPUESTO A LA RENTA 
   

    

   2020701 

        

   
LOS    

   
'A Y OPERACIONES DISCONTINUADAS 

EN (UC 11 Y 

         
   

  

DIFERIDO 

DIFERIDOS 

POR IMPUESTOS DIFERIDOS 

ACTIVOS CORRIENTES 
NO CORRIENTE 

PLANTA Y EQUIPO 
      

  

     

  

   

2020901 
  

   
    NOTARÍA DÉCIMA SEXL- * 

DEL CANTÓN GUAVAQUI, 

  

ECUADOR 

    

   

   

 



  

  

SUPERINTENDE
NCI A 

DE COMPAÑÍAS 

DE LA JUNTA QUE EST 

DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

'A DE BIENES 

DE SERVICIOS 

OS DE 

DEL GOBIERNO * 

GENERADOS POR VENTAS A 

INTERESES GENERADOS 

POR A VALOR RAZONABLE DE ACTIVOS 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

DESCUENTO EN VENTAS 

DEVOLUCIONES EN AS 

OTRAS 

A-> SUBTOTALA (41 - 51) 

EN EN ASOCIADAS / 

DE FINANCIEROS A VALOR CAMBIO EN 

RENTAS s 

DE VENTAS Y - 

UTILIZADOS O PRODUCTOS 

) INVENTARIO NO PRODUCIDOS POR LA 

NETAS DE BIENES NO PRÓDUCIDOS POR LA 

IMPORT, DE NO PRODUCIDOS POR LA 

INVENTARIÓ FINAL DE BIENES POR 

INVENTARIO DE MATERIA 

) COMPRAS NETÁS LOCALES DE MATERIA PRIMA 

) IMPORTACIONES TERIA PRIMA 

INVENTARIO FINAL DE MA 

INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS 

INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 

MANO DE OBRA DIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

MANO DE OBRA INDIRECTA 

Y BENEFICIOS SOCIALES 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

O DE ACTIVOS 

DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 

VALOR NETO DE DE INVENTARIOS 

POR EN VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS 

O Y REPARACIONES 

MATERIALES Y REPUESTOS 

COSTOS DE 

TOS 

109921.2012.1 

15/04/2013 

TADO INTEGRAL 

4 

410601 

4 

510201 

510301 

510401 

OTARÍA DÉCIMA SEX4.. 

DEI CANTÓN GUAYAQUIE 

OA 

o ECUADOR 
es | 
as  



  

CR. OR 

5201 
SALARIOS Y REMUNERACIONES E 520101 520201 
ALA SEGURIDAD SOCIAL (INCLUIDO FONDO DE RESERVA) 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 
] PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES. 
| : A OTROS TRABAJADORES 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS OCASIONALES 
' Y REPARACIONES 

O OPERATIVO 
52011 7 

Y PUBLICIDAD 52011 LUNA ENEE aa naa Line 

5201 
5201 

Y REASEGUROS (PRIMAS Y CESIONES) 5201 
5201 

DE (AGASAJOS A ACCIONISTAS, TRABAJADORES Y CLIENTES) 5201 
OS DEMAJE . 5201 

LUZ Y TELECOMUNICACIONES 5201 
ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTILES 5201 - o. 

: MIN, NL A, 

520121 

AY EQUIPO 

'ANGIBLES : 52022201 

'A Y EQUIPO 52022301 

ARIOS . DOMO enn, 

HN] MUNI EII Indi, 

ANGIBLES IORUONUO| HUORUIIINon! 

- 'AS POR OOBRAR : . IMITAN] > AUDI LIL ELA 11001 

CANTIDADES 

- . DE . 52022401 

(TERIALES 

DE Fa 

O POR ds RECISTEOS em, > 

NETO DE DE INVENTARIOS 1 + 

IMPUESTO A LA RENTA 

GASTOS . 

FINANCIEROS 

520301 

OS DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS 

EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS —> SUBTOTAL 8 (A +43 - 

TRABAJADORES 

ANTES DE IMPUESTOS —> SUBTOTAL C (B - 61) 

A LA RENTA CAUSADO 

DE OPERACIONES CONTINUADAS ANTES DEL. IMPUESTO DIFERIDO -> SUBTOTAL D (C- 63) 

GASTO POR IMPUESTO DIFERIDO * , 

INGRESO POR IMPUESTO DIFERIDO 

DE OPERACIONES CONTINUADAS 

POR OPERACIONES DISOONTINUADAS 

   



Señores . 

Ges-tión S.A 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

En calidad de Comisario de la Compañía GES-TION S.A. y en cumplimiento a la función que se mp 

asigna el Art. 279 de-la Ley de compañías cúmpleme en informarles que he revisado los estadok 

financieros de la Compañía al 31 de Diciembre del 2012 

TT
 Mi revisión incluye pruebas de registros contables y examen de documentación sustentador a | 

empresa ha cumplido con todo de acuerdo a la Superintendencia de Compañías. En mi opinión lo 

estados Financieros presentan razonablemente la. realidad financiera GES-TION S.A y $ 

correspondiente resultado de sus operaciones por el año terminado es su fecha, 

=
=
 7 

Mu
 Por lo expuesto someto a consideración la aprobación final del Balance General y el estado d 

resultado de Ges-tión S.A. al 31 de Diciembre del 2012 

        G=CPA, Ll ORRES VICTORES 
Reg. 0.6235 

Comisario 

GES-TION S.A.   
    

          

ÍÑ DELCANTÓN GU 

    
AAGTARÍA DÉCIMA SEX: a 

 



  

  

  

  

    

   

    

  
  

  
  

  

ea2ota o, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 
op h 

- é 

wWww.supercias.gov.ec / Servicios Personalizados / Su compañía on line / Opciones de la compañía / Detalle del Balance : e , . 

EXPEDIENTE: 109921 

NOMBRE: GES-TION S.A. LL 

AÑO: 2011 

EMPLEADOS: 

pIREeT VOS ADMIN] sr KATIVOS PRODUCO! ón 5 OTROS DAT ADOR PIGITACIÓN ESTADO 9, FORMIJLARIO 

2 CS 0992271507001 O, NOS SC.NEC.109821.2011.1 

BALANCE: 

CULNTA NOMBRE VALGR 
311 CAJA - BANCOS 800,00 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE 800,00 

369 TOTAL ACTIVO FIJOS 0,00 

379 . TOTAL ACTIVO DIFERIDO 0,00 

397 TOTAL ACTIVOS LARGO PLAZO 0,00 

399 TOTAL DEL ACTIVO 800,00 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE 0,00 

469 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 0,00 

499 TOTAL DEL PASIVO 0,00 

501 CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO 800,00 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO 800,00 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 800,00 

699 , TOTAL INGRESOS 0,00 

797 TOTAL COSTOS 0,00 . 

798 “TOTAL GASTOS 0,00 

799 o TOTAL COSTOS Y GASTOS 0,00 

801 UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACIÓN A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 0,00 

802 PÉRDIDA 0,00 
815 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 0,00 

850 - UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO 0,00 

FECHA DE EMISIÓN: 08/08/2014 1:04:51 PM RTIFICACIÓN. 

USUARIO: 0992271507001 

a Ao 
Vga PLA OPCIONES DE LA 

os PEO e yaa COMPAÑÍA 

e ro 

htips:/Anwaw.superclas.gov.ecmeb/privadolextranet/cgl/cllentes/cl_extranst_compania.exelbalantes_detalle_ hew?Id_estado 

2 
AvAQuiLK 

$    
    

   



  

  

Ua2014 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

Superintendencia de Compañías del Ecuador 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina). 

* Quito: Calle Roca 660 y Amazonas. na 
Usted está conectado al Servidor Web de Usuarios Externos - 10.0.101,3 . a 

    

  
t 

 



  

  

  

  

Señores . 

Ges-tión S.A 

Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: 

En calidad de Comisario de la Compañía GES-TION S.A, y en cumplimiento a la función que se m 

asigna el Art. 279 de la Ley de compañías cúmpleme en informarles que he revisado los estadop 

financieros de la Compañía al 31 de Diciembre del 2011 

Mi revisión incluye pruebas. de registros contables y examen de documentación sustentador a | 

empresa ha cumplido con todo de acuerdo a la Superintendencia de Compañías. En mi opinión lo. 

estados Financieros presentan razonablemente la. realidad financiera GES-TION S.A y e 

correspondiente resultado de sus operaciones por el año terminado es su fecha. 

Por lo' expuesto someto a consideración la aprobación final del Balance General y el estado de 

resultado de'Ges-tión S.A. al 31 de Diciembre del 2011 

Atentamgñte     

   G CPA. LILIA TORRES VICTORES - 
Reg.0.6235 
£omisario 

GES-TION S.A. 

  
     IU 

EN 
cuÍvAQuIL [ES 

  

  

    

  

  

SÍ ECUADOR ,, 
   
      

 



  

  

Blar2u44 7 ' , SUPERINTENDENCIA DE:¡COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

     
EXPEDIENTE: 109921 
NOMBRE: — GES-TIONS.A. 
AÑO: 2010- 

EMPLEADOS: 

N. No, po se reos miarranor FECHA DE 
DIRECTIVOS ADMINISTRATIVOS erobucción 0 OPROS DIGITADOR ración 

21inor2013 BALANCE 2 C.NEC.109991.2010.1 2 1 osez27150700t aros CUADRADO EN 

ESTADO NE FORMULARIO 

BALANCE: 

CUENTA NOMBRE VALQR 

311 CAJA - BANCOS 800,00 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE , 800,00 

369 TOTAL ACTIVO FIJOS : % 0,00 

379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO 0,90 

397 TOTAL ACTIVOS LARGO PLAZO 0,00 

399. TOTAL DEL ACTIVO - o 800,00 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE : 0,00 

469 - TOTAL PASIVO LARGO PLAZO - 0,00 

499 "TOTAL DEL PASIVO 0,00 
501 ” CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO 800,00 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO 800,00 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO : 800,00 

699 TOTAL INGRESOS - : 0,00 

797 TOTAL COSTOS 0,00 

798 TOTAL GASTOS 0,00 

798 TOTAL COSTOS Y GASTOS ] 0,00 

801 * UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACIÓN A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 0,00 

802 PÉRDIDA 0,00 

815 GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS " o 0,08 

850 : UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO . 0,00 

  

FECHA DE EMISIÓN: 08/08/2014 1:04:23 PM DOCUMENTO VÁLIDO PARA CERTIFICACIÓN. 

USUARIO: 0992271507001 

ae 
vez y EZ OPCIONES DE LA 

3 og ja Y COMPAÑÍA 
qe ra QA 

  
  

      

    

  
  

    

   

ET z 

a AR 
AYAQUIL (ME 

 



  

  

8/8/2014 : : SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR 

AS . Superintendencia de Compañías del Ecuador 
Matríz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina). 

+ Quito: Calle Roca 660 y Amazonas. 

Usted está conectado al Servidor Web de Usuarios Externos - 10,0,101.3 

      

  ACIMA SEX. 
ÓN GU



  
Señores o 
Ges-tión S.A | É, 

Ciudad.- . E 

  

De mis consideraciones: , 
ar * A 

: - 

En calidad de Comisario de la Compañfa'GES-TION'S.A. y en cumplimiento a la función que ¿e me 

asigna el-Art. 279 de la Ley de compañías cúmpleme en informarles que he revisado los estados 

financieros de la Compañía al 31 de Diciembre del 2010 ; 

Mi revisión incluye pruebas de registros contables; y examen de documentación sustentador a la 

empresa ha cumplido con todo de acuerdo a la Superintendencia de Compañías. En mi opinión los 

estados Financieros presentan razonablemente: la realidad financiera GES-TION S.A y el 

correspondiente resultado de sus operaciones por el año terminado es su fecha. 

Por lo expuesto someto á consideración la aprobación final del Balance General y el estado de 

resultado de Ges-tión S.A, al 31 de Diciembre del 2010  : 

  

  

LA / 

NG TPA. LORkE VICTORES 
Reg. 0.6235 

Comisario 

GES-TION S.A.   
  

    
C PEOTARÍA DÉCIMA sE 

(DEL CANTÓN GUAYAQUIL Z    



  

y 

a 

Responsabilidad firmada por éste q? e gs 

nuestros archivos 

Este documento será valido ash 

Superiniendenda de Compaifa: kb 

   
    

  

es limas autógralas Esa copia esfiel reproducción del dovumento que consda en 

E 

¿grado para el efecto. 

* aa cr, Pt 

  

AT TA 

a 

AN 

eS A N 

IN N 

N A 
Y a 

AT 

cs A 
e <RCÍA DS », 
Ey A de bn Es o ACTOS Dm 

EE 500 ong Y 7 
A 

X AN dle | . NOV 201 3 al 

Ana A do toucdes* cojas ei 

   

ÉCIMA SEXIA 

ARÍAD PQ 

  

 



  

  

ESTA FOJA CORRESPONDE A LA ULTIMA DE LA MATRIZ DE LA 
REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA GES-TION S.A.- 

SRA. MARÍA DEL PILAR AROSEMENA ROBLES 

C.C. 0902995067 

C.V. 025 - 0146 A 

  

    

  

Es feb, copía de su original , en fe de elo 

COPIA CERTIFICADA , que rúbricp), sello y fimo en Guayaquil a 
Diciembre. del año dos mil trece 

nfierno esta PRIMERA 

eós veánte días del mes de 

Dr, Alberto Boredilla Bodero 

Notario Cuarto de Guayaquil 

    OTARÍA DÉCIMA SEAL Sy 
NOTARÍAn Po A PEC y GU 

Sa ¡Ea » 
    
  

2ío sSoradilla Bodero 
Dr, Aibe 

ocs Guayaa!” Notario Cuart 

 



  

  

  

La Abogada SOLANGE BOBADILLA HENRIQUEZ, NOTARIA CUARTA 

NOTARIA TITULAR DEL CANTON GUAYAQUIL, en uso de las facultades legales de 
CUARTA Que se encuentra investida, DA FE, de que se ha tomado nota al 
DEL CANTON margen de la matriz de fecha 22 de Noviembre del 2013, de lo 

dispuesto en la Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0028792, de 

fecha 17 de Septiembre del 2014, dictada por la Subdirectora de 
Disolución, Ab. Carlota Camacho Coello, de que ha sido aprobada 

Ab, Solange la Reactivación de la compañía GES-TION S.A. “En Liquidación”.- 
Bobadilla Henriquez 
NOTARIA 

  

Guayaquil, 22 de Septiembre del 2014 

  

ARA 

Ab, Solange obadilla Henríquez 
Notaria Cuarta del Cantón Guayaquil 

     



  

  

  

2 

1 Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 59.506 
FECHA DE REPERTORIO:26/n0v/2014 
HORA DE REPERTORIO: 11:09 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Noviembre del dos mil catorce en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N* SCV.INC.DNASD.SD.14. 0028792, 
dictada por la Subdirectora de Disolución, Ab. Carlota Camacho Coello 
el 17 de septiembre del 2014, queda inscrita la presente escritura pública 
junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de la compañía denominada: GES-TION $.A. y escritura 
rectificatoria adjunta, de fojas 115.027 a 115,119, Registro Mercantil 
número 4.943. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

  

      

   
        

  

M UE DOI S / 

A | , 

A Je / | 
; pl 1 W : . Cé r y d IN po 1000 e AN 

DEL CANTON GUAYAQUIL. —_,> 
DELEGADO Y Guayaquil, 01 de diciembre de 2014 

REVISADO POR: ba 

A 

NOTA RÍA XVI 

  

     DKL ca! N Y on CUAYAQUIL 

 



  

  

org En rECIÓN CAR IN 

pere VEALIA a: CONPARIAS 
De GUATA GIL 

a Ec15 
150 

HORA: 

79 MAY EW Vo. 2 

Receptor: Michelle Carderon Palamos 

a


